
COMUNE DI SANT'ORSOLA TERME

Provincia di Trento

Provvedimento soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.7, comma 1, 
lettere a), b) e c) della Legge Regionale 13.12.2012, n.8.

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO SEGRETERIA

N. 121 di data 30 dicembre 2016 

OGGETTO: Ripartizione delle spese relative ai “servizi gestionali” inerenti la scuola 
secondaria  di  primo grado C.  Andreatta  di  Pergine Valsugana periodo 
2015-2016.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Vista la sopra estesa determinazione, si attesta la 
copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’art.  19  del 
D.P.G.R.  28.05.1999 N. 4/L e s.m. e dell’art.  5 
del Regolamento di Contabilità Comunale.
Sant'Orsola Terme, 30 dicembre 2016

La Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Rag.ra Rosanna Bertoldi

VISTO PER PRESA VISIONE

La  presente  determinazione  è  vistata  per  presa 
visione ai sensi dell’art. 6 del Regolamento sugli 
atti di determinazione.

Sant'Orsola Terme, 30 dicembre 2016

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Elisabetta Gubert

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott.ssa Elisabetta Gubert

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 di data 30.06.2016 è stato approvato lo 
schema di convenzione per la gestione associata dei servizi ai sensi dell'art. 9 bis della L.P. 
3/2006 ambito 4.2;

- in data 20 luglio 2016 è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Sant'Orsola Terme, 
Pergine  Valsugana,  Fierozzo,  Frassilongo,  Palù  del  Fersina  e  Vignola  Falesina  la 
convenzione  in  argomento  ed  è  stato  approvato  il  progetto  di  riorganizzazione 
intercomunale dei servizi; 

- dal 1° agosto 2016 sono gestite in forma associate le seguenti attività: segreteria generale, 
personale e organizzazione (incluso l’ICT);  gestione dei beni demaniali  e patrimoniali; 
ufficio tecnico; urbanistica e gestione del territorio; servizi relativi al commercio e altri 
servizi generali.

-  con deliberazione  n.  3  di  data  20.07.2016,  la  Conferenza dei  Sindaci  della  gestione 
associata ha approvato l’intesa sulla nomina dei responsabili  delle strutture di primo e 
secondo livello;

SI NO



-  con successivo decreto  n.  22 di  data  29.7.2016,  il  Sindaco di  Pergine Valsugana ha 
conferito  gli  incarichi  dei  responsabili  delle  strutture  di  primo e  secondo livello  della 
gestione associata;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 16 di data 09.03.2016 è stato approvato l'Atto 
di  Indirizzo  relativo  all’anno  2016  con  individuazione  dei  responsabili  di  servizio  e 
contestuale assegnazione agli stessi degli interventi e delle risorse, a mezzo del quale sono 
altresì  stati  puntualmente  individuati,  ai  sensi  dell’art.  36  del  Testo  unico  delle  leggi 
regionali sull’ordinamento del personale dei Comuni della Regione Trentino - Alto Adige, 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 2/L, gli atti devoluti alla competenza dei singoli 
responsabili;

-  con deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  50 di  data  18.10.2016,  immediatamente 
esecutiva,  l’Atto  di  indirizzo  è  stato  adeguato  alla  nuova  struttura  organizzativa  della 
gestione associata, al fine di assegnare ai responsabili dei servizi (dirigenti) i capitoli di 
entrata e di spesa necessari all’esercizio delle rispettive funzioni;i, ai sensi dell’art. 36 del 
Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei Comuni della Regione 
Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.Reg.;

-  la liquidazione delle spese è di competenza del Vicesegretario comunale;

Richiamata la nota del Comune di Pergine Valsugana, Direzione Servizi ai Cittadini, Ufficio 
Attività sociali, sport e cultura, in atti prot. n.. n. 4975 di data. 12.12.2016, con la quale si 
richiede,  come previsto  dall'art.  7  della  convenzione  per  la  ripartizione  delle  spese  di 
gestione inerenti la scuola secondaria di primo grado C. Andreatta di Pergine Valsugana per 
il periodo 2015-2020, il pagamento a saldo della quota di competenza relativa all'annualità 
01.10.2015/31.08.2016;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 di data 31.08.2015, esecutiva, 
con la quale veniva approvata la  convenzione per la ripartizione delle spese relative ai 
servizi gestionali – inerenti la scuola secondaria di primo grado “C. Andreatta” di Pergine 
Valsugana – periodo 2015 – 2020;

Visto il prospetto riepilogativo delle spese sostenute dal Comune di Pergine Valsugana al 
netto del contributo provinciale assegnato per i lavori di rifacimento della pavimentazione 
(Euro 222.339,03 pari all'85% della spesa sostenuta) allegato alla nota sopra richiamata;

Esaminato il riparto spese per comune bacino d'utenza redatto sulla base degli alunni iscritti 
e relativo importo a saldo ed il riparto spese suddiviso fra parte corrente e conto capitale 
allegati alla nota sopra richiamata;

Rilevato che al Comune di Sant'Orsola Terme è richiesta la corresponsione della quota a 
saldo pari a complessivi Euro 7.947,37, di cui Euro 3.055,53 in parte corrente ed Euro 
4.891,84 in parte capitale (per lavori di pavimentazione dell'edificio);

Ritenuto doveroso liquidare al Comune di Pergine Valsugana la quota di competenza a 
saldo relativa all'annualità 01.10.2015/31.08.2016;

Visto e premesso quanto sopra;

Visti  gli  artt.  37 e 38 del  T.U.LL.RR.O.C.  approvato con D.P.Reg. 1  febbraio 2005 
n.3/L;

Visto lo dello Statuto Comunale;

Visto il D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L;

Visto  l’art.  31  del  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 49 di data 14.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;



D E T E R M I N A

1. Di  rimborsare  al  Comune  di  Pergine  Valsugana  la  quota  di  competenza  a  saldo 
relativa all'annualità  01.10.2015/31.08.2016 per  spese di  gestione inerenti  la  scuola 
secondaria di primo grado C. Andreatta di Pergine Valsugana pari a complessivi Euro 
7.947,37, di cui Euro 3.055,53 in parte corrente ed Euro 4.891,84 in parte capitale (per 
lavori di pavimentazione dell'edificio); 

2. Di impegnare la spesa di Euro 3.055,53 al cap. 1220 del bilancio di previsione 2016 
e la spesa di Euro 4.891,84 al cap. 3310 del bilancio di previsione 2016;

3. Di liquidare al Comune di Pergine Valsugana la quota di competenza a saldo relativa 
all'annualità 01.10.2015/31.08.2016 nell'importo di cui al punto 1.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Elisabetta Gubert

Si dà evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n.23, che avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, 
entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n° 104 e, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199,da parte di chi abbia un interesse concreto 
ed attuale.

Copia conforme all’originale
Sant'Orsola Terme, 30 dicembre 2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Elisabetta Gubert


	VISTO PER PRESA VISIONE
	f.to Dott.ssa Elisabetta Gubert


